
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3165

MIÉRCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 24

1/5

C
V

E-
20

25
-7

98

CONSEJERÍA DE FOMENTO, VIVIENDA, ORDENACIÓN  
DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2025-798 Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de 
género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas 
sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente 
al mes de diciembre de 2024 (Plan 2022-2025).

Visto el expediente relativo a la concesión de "Ayudas a las víctimas de violencia de género, 
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables (Plan 2022-2025)", correspondiente a 103 beneficiarios, mensualidad 
de diciembre de 2024.

Teniendo en cuenta la regulación contenida en las siguientes normas que resultan de apli-
cación a las ayudas señaladas:

- Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos 
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto 
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de 
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ámbito Social y 
Económico para hacer frente al COVID-19.

- Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesión y 
pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las víctimas de 
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar 
y otras personas especialmente vulnerables.

- Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y el 
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

- Decreto 106/2022, de 27 de octubre, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7 
de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 
2018-2021, y el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en 
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 
11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el 
Ámbito Social y Económico para hacer frente al COVID-19.

- Decreto 13/2024, de 29 de febrero, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7 de 
febrero, el Decreto 28/2020, de 2 de mayo y el Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Tal como se señala en los párrafos quinto y siguientes de la parte expositiva del Decreto 
106/2022, de 27 de octubre, el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regula, entre otros pro-
gramas el programa de ayuda a las víctimas de violencia de género, personas objeto de des-
ahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables 
que se incluye en el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025 en términos semejantes, en cuanto a 
sus condiciones, a los ya regulados en el Plan de Vivienda 2018-2021. Lo mismo se indicaba 
en relación con el programa de ayuda al alquiler de vivienda y con el programa de ayuda a las 
personas jóvenes y para contribuir al reto demográfico.

En este sentido se indicaba en la citada parte expositiva del Decreto 106/2022, de 27 de 
octubre, que "puesto que se encuentra abierto el plazo de presentación de solicitudes en es-
tos tres programas y cumplen las condiciones establecidas en el Plan Estatal de Acceso a la 
Vivienda 2022-2025 es posible destinar los fondos de este plan a las subvenciones reguladas 
en el Decreto 4/2019 y en el Decreto 28/2020. Esta financiación puede extenderse a las soli-
citudes presentadas desde el 1 de enero de 2022, puesto que el propio Real Decreto establece 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3166

MIÉRCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 24

2/5

C
V

E-
20

25
-7

98

en su disposición adicional primera que las ayudas que se otorguen podrán reconocerse con 
efectos del 1 de enero de 2022 aunque la fecha del reconocimiento fuere posterior".

Asimismo, tanto el artículo 7.4 del Decreto 4/2019, como el artículo 4.8.4 del Decreto 
28/2020, prevén la posibilidad de que las ayudas por ellos reguladas se financien "con recur-
sos procedentes del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 o de aquellos que, en su caso, los 
modifiquen, prorroguen o sustituyan, hasta el porcentaje en ellos establecido, cuando dichas 
actuaciones y sus beneficiarios cumplan los requisitos y condiciones establecidas para ello por 
su propia normativa reguladora".

Como consecuencia de todo ello, el Decreto 106/2022, de 27 de octubre, modificó los De-
cretos 4/2019 y 28/2020 para adaptarlos al Real Decreto 42/2022 y para permitir aplicar la 
financiación del Plan 2022-2025 a los programas reseñados desde el 1 de enero de 2022. Y 
así, el apartado cinco del artículo 2 del Decreto 106/2022, de 27 de octubre, añade un segundo 
párrafo al apartado 8.4 del artículo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, que ahora dispone:

"Desde el 1 de enero de 2022 las ayudas a víctimas de violencia de género, víctimas de 
trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, las personas objeto de 
desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente 
vulnerables se podrán financiar con recursos provenientes del Plan Estatal para el acceso a la 
vivienda 2022-2025, con los límites recogidos en el Convenio suscrito el 29 de julio de 2022 
entre el Ministerio De Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Autónoma de 
Cantabria para la ejecución del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025".

Teniendo en cuenta este marco jurídico, con fecha 21 de enero de 2025 la Dirección Gene-
ral de Vivienda y Arquitectura remite para su tramitación, propuesta de pago por un importe 
global de TREINTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO euros CON NUEVE CÉNTIMOS 
(35.881,09 €), correspondiente a 103 beneficiarios.

Considerando, que el consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio 
Ambiente es competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el artí-
culo 2 del citado Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura y el informe favorable 
emitido por la Intervención,

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 103 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
paña a la presente Resolución, en concepto de "Ayudas a las víctimas de violencia de género, 
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas 
especialmente vulnerables (PLAN 2022-2025)", por un importe global de TREINTA Y CINCO 
MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UNO euros CON NUEVE CÉNTIMOS (35.881,09 €).

Autorizar y disponer el gasto relacionado en el citado Anexo, que será financiado con cargo 
a la aplicación presupuestaria 04.07.261A.484 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria para el año 2025.

El abono de las subvenciones se efectuará a través de la Dirección General de Tesorería, 
Presupuestos y Política Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla 
18ª de la Resolución de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instrucción Provi-
sional para la Administración Financiera de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

De acuerdo a lo establecido en el artículo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, 
la presente Resolución será publicada, de conformidad con el artículo 45.1.b) de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas en el Boletín Oficial de Cantabria, así como, de forma complementaria, en el 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3167

MIÉRCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 24

3/5

C
V

E-
20

25
-7

98

Tablón de Anuncios de la página web de la Dirección General de Vivienda y Arquitectura  
https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios, sustituyendo dichas publicaciones a la 
notificación personal.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso 
de reposición ante el consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Am-
biente en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de 
noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Publico Insti-
tucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso 
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su no-
tificación, de conformidad con lo establecido en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Santander, 29 de enero de 2025.
El consejero de Fomento, Vivienda, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente,

Roberto Media Sainz.

DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

CONSEJERÍA DE FOMENTO, 
VIVIENDA, ORDENACIÓN DEL 

TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE 
 

ANEXO  
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACIÓN HABITACIONAL – DICIEMBRE 2024 

 
 

EXPEDIENTE NIF/NIE FECHA SOLICITUD FECHA CONCESION AYUDA MES PRIMER PAGO MESES N MESES IMPORTE PAGAR 
2021/CALHAB/000537 ****4294* 15/12/2021 03/05/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2021/CALHAB/000538 ***3258** 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2021/CALHAB/000542 ****9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2021/CALHAB/000547 ***** 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N DICIEMBRE 2024 1 253,68 
2022/CALHAB/000553 ***6342** 20/01/2022 15/11/2022 278,14 N DICIEMBRE 2024 1 278,14 
2022/CALHAB/000582 ***9623** 16/02/2022 29/06/2022 255,27 N DICIEMBRE 2024 1 255,27 
2022/CALHAB/000588 ***8179** 23/02/2022 13/12/2022 235,81 N DICIEMBRE 2024 1 235,81 
2022/CALHAB/000589 ***2302** 23/02/2022 28/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000608 ****4626* 25/03/2022 30/09/2022 292,77 N DICIEMBRE 2024 1 292,77 
2022/CALHAB/000614 ****6859* 07/04/2022 13/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000624 ***7513** 02/05/2022 23/11/2022 75,14 N DICIEMBRE 2024 1 75,14 
2022/CALHAB/000633 ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000635 ***3324** 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000638 ***3618** 22/04/2022 14/03/2023 141,25 N DICIEMBRE 2024 1 141,25 
2022/CALHAB/000641 ****2277* 27/05/2022 15/11/2022 266,51 N DICIEMBRE 2024 1 266,51 
2022/CALHAB/000642 ***** 27/05/2022 21/12/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000648 ****8949* 08/06/2022 09/09/2022 182,04 N DICIEMBRE 2024 1 182,04 
2022/CALHAB/000654 ***** 17/06/2022 09/03/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000666 ***3137** 24/06/2022 15/12/2022 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000674 ***9527** 12/07/2022 14/03/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000701 ***6528** 15/09/2022 17/10/2024 36,86 N DICIEMBRE 2024 1 36,86 
2022/CALHAB/000722 ***** 16/09/2022 20/11/2023 169,98 N DICIEMBRE 2024 1 169,98 
2022/CALHAB/000746 ***5398** 22/09/2022 12/09/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000750 ***** 23/09/2022 03/07/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000757 ****6857* 06/10/2022 28/02/2023 196,50 N DICIEMBRE 2024 1 196,50 
2022/CALHAB/000767 ***7949** 09/08/2022 14/03/2023 300,00 N DE OCTUBRE A DICIEMBRE 2024 2 600,00 
2022/CALHAB/000768 ***1462** 18/10/2022 28/02/2024 284,51 N DICIEMBRE 2024 1 284,51 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3168

MIÉRCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 24

4/5

C
V

E-
20

25
-7

98

DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA 
 

2022/CALHAB/000776 ****3376* 02/11/2022 30/05/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000778 ****0925* 03/11/2022 22/11/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2022/CALHAB/000783 ***3663** 10/11/2022 30/05/2024 163,47 N DICIEMBRE 2024 1 163,47 
2022/CALHAB/000787 ***8700** 14/11/2022 05/01/2024 241,99 N DICIEMBRE 2024 1 241,99 
2022/CALHAB/000795 ***** 02/12/2022 07/09/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000823 ***7730** 03/02/2023 20/11/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000825 ***0590** 15/02/2023 28/02/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000827 ***5612** 13/02/2023 05/01/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000833 ***9709** 27/02/2023 10/09/2024 296,25 N DICIEMBRE 2024 1 296,25 
2023/CALHAB/000835 ***** 01/03/2023 12/09/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000841 ****1651* 09/03/2023 19/06/2024 79,80 N DICIEMBRE 2024 1 79,80 
2023/CALHAB/000857 ***1026** 05/04/2023 05/01/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000858 ***0506** 10/04/2023 30/05/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000859 ***1022** 10/04/2023 12/09/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000873 ***1017** 28/04/2023 22/11/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000877 ****7534* 04/05/2023 05/03/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000882 ***7955** 08/05/2023 25/01/2024 214,80 N DICIEMBRE 2024 1 214,80 
2023/CALHAB/000892 ***** 31/03/2023 13/02/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000900 ***9516** 30/05/2023 25/01/2024 221,36 N DICIEMBRE 2024 1 221,36 
2023/CALHAB/000902 ****4198* 02/06/2023 19/06/2024 286,70 N DICIEMBRE 2024 1 286,70 
2023/CALHAB/000907 ****7472* 22/06/2023 13/02/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000911 ***4504** 30/06/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000914 ***1411** 06/07/2023 23/11/2023 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000919 ****6388* 12/07/2023 19/06/2024 231,00 N DICIEMBRE 2024 1 231,00 
2023/CALHAB/000920 ***7398** 14/07/2023 30/01/2024 116,82 N DICIEMBRE 2024 1 116,82 
2023/CALHAB/000924 ***** 20/07/2023 28/02/2024 275,34 N DICIEMBRE 2024 1 275,34 
2023/CALHAB/000931 ***6238** 08/06/2023 16/04/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000941 ***8045** 22/08/2023 28/02/2024 243,50 N DICIEMBRE 2024 1 243,50 
2023/CALHAB/000945 ***0347** 31/08/2023 13/02/2024 273,50 N DICIEMBRE 2024 1 273,50 
2023/CALHAB/000951 ***4229** 04/09/2023 19/06/2024 289,60 N DICIEMBRE 2024 1 289,60 
2023/CALHAB/000953 ****7339* 05/09/2023 11/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000955 ****6535* 06/09/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000961 ****3798* 14/09/2023 19/06/2024 195,80 N DICIEMBRE 2024 1 195,80 
2023/CALHAB/000967 ***7143** 21/09/2023 19/06/2024 245,00 N DICIEMBRE 2024 1 245,00 
2023/CALHAB/000977 ****6760* 04/10/2023 16/04/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000979 ***** 06/10/2023 19/06/2024 287,60 N DICIEMBRE 2024 1 287,60 
2023/CALHAB/000989 ****2550* 31/10/2023 18/04/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/000996 ***** 02/11/2023 12/09/2024 209,96 N DICIEMBRE 2024 1 209,96 
2023/CALHAB/000998 ***1814** 06/11/2023 14/10/2024 95,03 N DICIEMBRE 2024 1 95,03 
2023/CALHAB/001000 ***0112** 07/11/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/001002 ****7335* 08/11/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/001008 ****6759* 17/11/2023 14/10/2024 208,15 N DICIEMBRE 2024 1 208,15 
2023/CALHAB/001011 ***5028** 21/11/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/001012 ***** 22/11/2023 21/11/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/001014 ****4931* 27/11/2023 12/09/2024 167,40 N DICIEMBRE 2024 1 167,40 



Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 3169

MIÉRCOLES, 5 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NÚM. 24

5/5

C
V

E-
20

25
-7

98

DIRECCIÓN GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA 
 

 

2023/CALHAB/001015 ****2362* 30/11/2023 27/10/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2023/CALHAB/001021 ***6661** 26/12/2023 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001025 ***5685** 16/01/2024 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001032 ***3763** 17/01/2024 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001038 ***7113** 25/01/2024 19/06/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001040 ***0176** 29/01/2024 30/10/2024 179,60 N DE AGOSTO A NOVIEMBRE 2024 4 718,40 
2024/CALHAB/001044 ****7147* 01/02/2024 19/06/2024 289,93 N DICIEMBRE 2024 1 289,93 
2024/CALHAB/001050 ***** 07/02/2024 12/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001059 ***9682** 20/02/2024 19/06/2024 41,10 N DICIEMBRE 2024 1 41,10 
2024/CALHAB/001062 ***4293** 22/02/2024 20/11/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001065 ***6664** 22/02/2024 12/09/2024 269,60 N DICIEMBRE 2024 1 269,60 
2024/CALHAB/001085 ***7570** 08/03/2024 12/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001098 ***1841** 21/03/2024 24/10/2024 180,00 N DICIEMBRE 2024 1 180,00 
2024/CALHAB/001106 ****9837* 02/04/2024 16/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001107 ***** 27/03/2024 12/12/2024 300,00 S DE ABRIL A DICIEMBRE 2024 9 2.700,00 
2024/CALHAB/001110 ****2927* 02/04/2024 16/09/2024 108,00 N DICIEMBRE 2024 1 108,00 
2024/CALHAB/001113 ***4109** 05/04/2024 16/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001121 ***6311** 16/04/2024 26/09/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001125 ***3397** 19/04/2024 14/10/2024 189,49 N DICIEMBRE 2024 1 189,49 
2024/CALHAB/001151 ****9923* 08/05/2024 19/11/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001165 ***0883** 16/05/2024 14/10/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001175 ***1733** 23/05/2024 27/10/2024 252,26 N DICIEMBRE 2024 1 252,26 
2024/CALHAB/001183 ****6430* 31/05/2024 27/10/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001184 ***4587** 31/05/2024 11/11/2024 300,00 S DE JUNIO A DICIEMBRE 2024 7 2.100,00 
2024/CALHAB/001185 ***2746** 31/05/2024 27/10/2024 255,80 N DICIEMBRE 2024 1 255,80 
2024/CALHAB/001206 ***1534** 25/06/2024 27/10/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001223 ****4078* 11/07/2024 20/11/2024 300,00 N DICIEMBRE 2024 1 300,00 
2024/CALHAB/001226 ****1827* 12/07/2024 28/11/2024 300,00 S DE AGOSTO A DICIEMBRE 2024 5 1.500,00 
2024/CALHAB/001235 ***8666** 22/07/2024 19/12/2024 229,58 S DE AGOSTO A DICIEMBRE 2024 5 1.147,90 
2024/CALHAB/001236 ***3421** 22/07/2024 28/11/2024 300,00 S DE AGOSTO A DICIEMBRE 2024 5 1.500,00 
2024/CALHAB/001252 ****9691* 06/08/2024 19/12/2024 204,27 S DE SEPTIEMBRE A DICIEMBRE 2024 4 817,08 
 
Numero Expedientes 103                                                                                               35.881,09 
       

2025/798


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-752	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos por la Prestación de Servicios Educativos, Sociales y Culturales: Escuela de Música. Expediente 2024/6987.


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-840	Resolución de la Alcaldía de fecha 30 de enero de 2025, por la que se prórroga una comisión de servicios en puesto de Técnico de Administración General. Expediente RHU/185/2023.

	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-829	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 359/2022.
	CVE-2025-831	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 443/2024.
	CVE-2025-833	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 655/2024.
	CVE-2025-836	Acuerdo de delegación de competencias del Pleno en la Alcaldía. Expediente 5/2025.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-803	Decreto de Alcaldía 409/2025, de 28 de enero, de modificación de composición de la Junta de Gobierno Local.
	CVE-2025-807	Decreto de Alcaldía 408/2025, de 28 de enero, de modificación de delegaciones de competencias en concejales.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-794	Decreto de delegación de funciones del Alcalde. Expediente 2024/168.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-791	Resolución de Alcaldía 2025-0120, de 27 de enero de 2025, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo de Recaudación. Expediente 1840/2024.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2025-842	Resolución de nombramiento de funcionario interino. Expediente 1015/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-814	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/14/2025.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2025-841	Resolución por la que se convoca proceso selectivo para la constitución de una bolsa de trabajo extraordinaria para la cobertura con carácter temporal de la categoría de Técnico/a Superior del Observatorio de Salud Pública de Cantabria. Exped

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-810	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Administrativo/a de Servicios Sociales, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de personal labora
	CVE-2025-812	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Administrativo/a de Tesorería, Subescala Administrativa, clasificada en el Subgrupo C1, vacante en la plantilla de funcionarios. Expedi
	CVE-2025-815	Bases reguladoras de la convocatoria para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una (1) plaza de Técnico/a de Recursos Humanos, Escala Administración General, Subescala Técnica, clasificada en el subgrupo A2, vacante en la plantilla

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2025-793	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas, para la convocatoria de selección de personal para proveer en propiedad, mediante oposición libre, una plaza de Coordinador Técnico Deportivo, grupo A, subgrupo

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-790	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 15, de 23 de enero de 2025, de lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo para la estabilización de empleo temporal, y convocatoria para 


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-786	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Enfermero/a, adjudicación de plazas
	CVE-2025-787	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/87/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-788	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución de modificación del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso mediante concurso-oposición a plazas de TSE de Anat
	CVE-2025-789	Trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Orden SAL/82/2024, de 27 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a pl
	CVE-2025-830	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-832	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de 30 de diciembre de 2024, por la que se aprueban los resultados y la relación de aspirantes que han superado las pruebas s
	CVE-2025-834	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac
	CVE-2025-835	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 20, de 30 de enero de 2025, de trámite de audiencia en relación con el recurso potestativo de reposición interpuesto frente a la Resolución por la que se hac

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2025-809	Decreto de Alcaldía 411/2025, de 28 de enero, de asignación de dedicación parcial.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-873	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3.2025.01.

	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2025-848	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-846	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Mancomunidad de Municipios Altamira-Los Valles
	CVE-2025-839	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, masa salarial y plantilla de personal. Expediente 338/2024.

	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2025-823	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2024.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2025-785	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Parbayón
	CVE-2025-825	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2025-837	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-797	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de enero de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 653C/2025.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Campoo de Enmedio
	CVE-2025-826	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios en el cementerio municipal San Miguel de Matamorosa.
	CVE-2025-828	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Vehículos de Tracción Mecánica.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-827	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal 311, reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Municipal para la Venta Ambulante, Puestos, Casetas de V



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-795	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN 2018-2021) correspondiente a 1.185 beneficiarios, mensualidad de diciembre de 2024.
	CVE-2025-796	Resolución por la que se deniega el pago de recibos justificativos de la ayuda de alquiler protegido (Decreto 4/2019, de 7 de febrero, de Cantabria por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021.
	CVE-2025-798	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de diciembre de 2024 (
	CVE-2025-799	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de diciembre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2025-816	Bases del V Concurso de Fotografía Fermín Molino. Expediente 16/2025.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-550	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Rubayo, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315458.

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2025-792	Información pública de la aprobación del convenio urbanístico para la monetarización del aprovechamiento urbanístico del Sector S.U.D-B2 de Ambrosero.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-38	Concesión de licencia de primera ocupación para cambio de uso a vivienda en barrio Casar de Periedo, 175.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-261	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma de edificio para cuatro apartamentos turísticos extrahoteleros. Expediente 2166/2023.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2025-769	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar y piscina en carretera Hinojedo - Puente, 30E, en Puente Avíos. Expediente 2023/954.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-669	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de vivienda aislada. Expediente 814/2023.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-802	Información pública de extravío del título de Ciclo Formativo Química Ambiental Superior.
	CVE-2025-804	Información pública de extravío del título de Bachillerato.
	CVE-2025-806	Información pública de extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-800	Resolución de 29 de enero de 2025, por la que se establecen las bases y se realiza la convocatoria de las pruebas para la obtención y renovación de certificados de los Consejeros de Seguridad para el transporte de mercancías peligrosas en la 

	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2025-871	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de enero de 2025, por el que se amplía doce meses el plazo para resolver y notificar el procedimiento de declaración del Entorno de protección del Bien d

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2025-811	Incoación de expediente de investigación de camino en Valles. Expediente 130/2025 (relacionado Expediente 2678/2023 y Expediente judicial 446/2021).

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-653	Información pública del expediente de solicitud de licencia para una actividad de estación de servicio desatendida, a emplazar en calle Gutiérrez Solana, 10. Expediente 108232/2023- LYA.LAI.2023.00149.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-03T17:08:52+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




